
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006;

Considerato che dall'anno scolastico 2000/01 e stato attivato il 'Progetto famiglia: un ruolo attivo per i 

genitori' che consiste in una serie di incontri di pedagogia di carattere  informativo/formativo rivolti ai genitori e 

agli insegnanti ;

Visto il progetto per l'anno scolastico in corso, depositato agli atti, per l'importo complessivo di E. 5.000,00 

che coinvolge n.6 Istituzioni scolastiche, oltre  le scuole comunali paritarie di Cattolica;

Dato atto che trattasi di progetto rivolto ai genitori della fascia di età 0-6 anni e vede la partecipazione di n. 

16 scuole dell'infanzia, il coinvolgimento di n. 7 comuni della provincia e n. 6 Istituzioni scolastiche a cui fanno 

capo le diverse scuole coinvolte;



Considerato che da anni il progetto viene finanziato dalla provincia di Rimini e beneficia dei contributi di 

cui alla legge 12/04 sul Diritto allo studio e che anche quest'anno verrà presentato al fine di ottenere un 

contributo di circa 80% della spesa prevista;

Ritenuto di procedere alla relativa approvazione, in attesa di conoscere l'entità del contributo assegnato e al 

fine di poter procedere nello svolgimento delle fasi propedeutiche alla sua attuazione;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di procedere  all'approvazione del progetto permanente 'Progetto Famiglia: un ruolo attivo per i genitori 

- a.s. 2006/07' per l'importo complessivo di E. 5.000,00 iva compresa, secondo il seguente prospetto economico:

- materiale di promozione            E.   800,00

- documentazione                     E. 1.000,00

- relatori e coordin. amm.vo                            

  e pedagogico                       E. 2.500,00

- materiale didattico e varie        E.   700,00

                                     -----------

totale                               E. 5.000,00

                                     ===========

2) - di far gravare la spesa come segue:

- quanto a E. 3.500,00 sul cap. 2650.02 alla voce "Diritto allo 

  studio: L.R. 26/01 (E. cap. 240.02)" del bilancio 2007, da 

  impegnarsi con successivo atto, previa comunicazione da parte della 

  Provincia di Rimini dell'entità del contributo concesso;

- quanto a E. 1.500,00 a carico dei diversi centri costo del bilancio 

  2007 e a carico delle Istituzione scolastiche coinvolte;

3) - di individuare nella persona di Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione;

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33599/ASD-DEL     Determina D. n. 663 del 09.11.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


